城口县民政局

关于集中开展特殊困难群体自理能力评估的 通知

城民发〔2024〕80号

乡镇人民政府民政办、街道办事处民政科：
为有效提升特困人员照料护理等级精准度，进一步规范兜底保障人员入住失能人员集中照护机构标准，经局党组同意，采用政府购买服务方式，购买第三方专业机构严格参照《老年人能力评估规范》（GB/T 42195—2022）对部分特殊群体开展自理能力复核评估，具体通知如下：

一、评估人员

在册特困人员、养老机构其他兜底保障人员。

评估方式

本次评估采用集中评估的方式开展。乡镇（街道）根据《城口县特殊困难群体自理能力评估计划表》（附件）负责通知评估对象在指定时间到指定地点参与评估，并协助评估机构开展评估工作。

三、评估结果运用

一是特困人员。本次评估结果将直接作为照料护理补贴标准发放依据。二是集中供养兜底保障人员。本次评估结果将作为后期规范失能人员照护补贴的重要依据。

四、其他事项

（一）加强领导，提高认识。评估结果直接与特殊困难群众的救助标准挂钩，乡镇（街道）应充分认识此项工作的重要性，由乡镇（街道）自行评估转变成专业机构评估，有效增强基层风险矛盾化解，前期做好群众解释工作，按时将评估对象通知到位，确保兜底人员此次集中评估的“应评尽评”。

（二）严格标准，强化结果运用。本次评估结果将统一反馈给乡镇（街道），乡镇（街道）加强结果运用，规范“重庆民政综合业务管理平台”的特困人员自理能力复核评估结果更新，规范贫困失能人员照护工作。

城口县民政局

2024年12月2日

（联系人：养老科卢姗姗；电话：13509436330；联系人：救助科熊少秋；电话：19923066176）

附件

城口县2024年特殊困难群体自理能力评估计划表

	序号
	乡镇（街道）
	拟定时间
	评估地点
	机构联系人
	机构联系电话

	1
	复兴街道
	11月27日—11月29日
	复兴敬老院
	胡菲
	17318281018

	2
	庙坝

	第四老年养护中心、庙坝敬老院
	胡菲
	17318281018

	3
	葛城街道

	易和医院
	胡菲
	17318281018

	4
	高燕
	11月30日—12月3日
	高燕敬老院
	胡菲
	17318281018

	5
	双河

	双河敬老院
	胡菲
	17318281018

	6
	坪坝

	坪坝敬老院
	胡菲
	17318281018

	7
	沿河

	沿河敬老院
	胡菲
	17318281018

	8
	巴山
	12月4日—12月6日
	巴山敬老院
	胡菲
	17318281018

	9
	高楠

	高楠敬老院
	胡菲
	17318281018

	10
	左岚

	左岚敬老院
	胡菲
	17318281018

	11
	高观

	高观敬老院
	胡菲
	17318281018

	12
	龙田

	龙田敬老院
	胡菲
	17318281018

	13
	明通
	12月7日—12月10日
	明通敬老院
	胡菲
	17318281018

	14
	咸宜

	咸宜政府
	胡菲
	17318281018

	15
	鸡鸣

	鸡鸣敬老院
	胡菲
	17318281018

	16
	蓼子

	蓼子敬老院
	胡菲
	17318281018

	17
	明中

	明中敬老院
	胡菲
	17318281018

	18
	周溪

	周溪敬老院
	胡菲
	17318281018

	19
	修齐
	12月11日
	修齐敬老院
	胡菲
	17318281018

	20
	治平
	12月12日—12月15日
	治平敬老院
	胡菲
	17318281018

	21
	河鱼

	河鱼敬老院
	胡菲
	17318281018

	22
	厚坪

	厚坪敬老院
	胡菲
	17318281018

	23
	岚天

	岚天敬老院
	胡菲
	17318281018

	24
	东安

	东安政府
	胡菲
	17318281018

	25
	北屏

	县中心敬老院
	胡菲
	17318281018